Комитет образования администрации

г. Котовска Тамбовской области

ПРИКАЗ

  11.08.2020                                 г. Котовск                                         № 226

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся

Во исполнение приказа управления образования и науки области от

29.07.2020 № 1731 «О проведении социально-психологического

тестирования обучающихся», в целях раннего выявления незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1.Провести в ноябре 2020 года анонимное социально-

психологическое тестирование с максимальным охватом обучающихся  7-11

классов, в соответствии с Приложением № 4, утверждённым приказом

управления образования и науки Тамбовской области от 29.07.2020 № 1731

«О проведении социально-психологического тестирования обучающихся»;

1.2.Провести разъяснительно-мотивационную работу с родителями

обучающихся о целесообразности проведения социально-психологического

тестирования;

1.3.При проведении тестирования руководствоваться Порядком

проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях, а также в образовательных организациях высшего образования

(Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от

16.06.2014 №658);

1.4. Направить по электронной почте subbotina@g41.tambov.gov.ru:

1.4.1.до 04.09.2020г. сведения о численности обучающихся,

подлежащих тестированию с 7 по 11 класс, достигших возраста 13 лет, и

ответственных за проведение тестирования в каждой образовательной

организации (с указанием наименования образовательной организации,

Ф.И.О. ответственного лица, занимаемой им должности, контактного

телефона (рабочего, сотового), адреса электронной почты;

1.4.2. до 20.10.2020 г. график проведения тестирования;

1.4.3.акт передачи результатов социально-психологического

тестирования  (Приложение  № 3 к приказу  управления образования и науки

Тамбовской области от 29.07.2020 № 1731 «О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся») в электронном виде в

двухдневный срок с момента проведения тестирования; в бумажном виде

(подписанные руководителем образовательной организации и заверенные

печатью) в пятидневный срок.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.П.Субботину,

ведущего специалиста отдела образования администрации города.

Председатель комитета

образования                                                                                 Е.В. Шмырева